
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 15 июля 2021г.                             № 673 

 

 

О назначении общественных обсужде-

ний с использованием средств дистан-

ционного взаимодействия по проект-

ной документации «Здание морских 

служб и береговой станции Анадырь 

морского района А2 ГМССБ», включая 

техническое задание по ОВОС, входя-

щего в состав материалов ОВОС, тех-

нического задания на выполнение ин-

женерных изысканий и технического 

задания на разработку проектной до-

кументации 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», Приложением № 16 «Особенности примене-

ния разрешительных режимов, предусмотренных Федеральным законом «Об 

экологической экспертизе» к постановлению Правительства Российской Феде-

рации от 3 апреля 2020 года № 440 «О продлении действия разрешений и иных 

особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году», Поло-

жением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Гос-

ударственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 

от 16 мая 2000 года № 372, на основании Положения о порядке проведения об-

щественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории Анадырского муниципального района, которая подлежит экологи-

ческой экспертизе, утвержденного постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 9 октября 2013 года № 421, обращения  Обще-

ства с ограниченной ответственностью «Юргтехноинжиниринг» от 9 июля 2021 

года  № 01/07 о проведении общественных обсуждений с использованием 

средств дистанционного взаимодействия по проектной документации «Здание 



2 

 

морских служб и береговой станции Анадырь морского района А2 ГМССБ», 

включая техническое задание по ОВОС, входящего в состав материалов ОВОС, 

технического задания на выполнение инженерных изысканий и технического 

задания на разработку проектной документации, Администрация Анадырского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проектной доку-

ментации «Здание морских служб и береговой станции Анадырь морского рай-

она А2 ГМССБ», включая техническое задание по ОВОС, входящего в состав 

материалов ОВОС, технического задания на выполнение инженерных изыска-

ний и технического задания на разработку проектной документации, на 24 ав-

густа 2021 года на 15-00 часов с использованием дистанционного взаимодей-

ствия в сети интернет по адресу:  

https://zoom.us/j/8858648693?pwd=aU1iZWd3b1JseXRYZHZCR0xUOWtHZz09. 

 

2. Создать комиссию Администрации Анадырского муниципального рай-

она, уполномоченную на проведение общественных обсуждений с использова-

нием средств дистанционного взаимодействия по проектной документации 

«Здание морских служб и береговой станции Анадырь морского района А2 

ГМССБ», включая техническое задание по ОВОС, входящего в состав материа-

лов ОВОС, технического задания на выполнение инженерных изысканий и тех-

нического задания на разработку проектной документации, и утвердить ее со-

став согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Югтехно-

инжиниринг», зарегистрированное по адресу: 344002, г. Ростов-на-Дону,           

ул. Ульяновская, д. 63/136, к. 3, инициатором (заказчиком) общественных об-

суждений.    

 

4. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Югтех-

ноинжириниг»: 

4.1. Предоставить в Администрацию Анадырского муниципального райо-

на проектную документацию  «Здание морских служб и береговой станции 

Анадырь морского района А2 ГМССБ», включая техническое задание по 

ОВОС, входящего в состав материалов ОВОС, технического задания на выпол-

нение инженерных изысканий и технического задания на разработку проектной 

документации, для ознакомления участников общественных обсуждений с ис-

пользованием средств дистанционного взаимодействия; 

4.2. Обеспечить информирование общественности и других участников 

оценки воздействия на окружающую среду в порядке, определенном Положе-

нием об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госу-

_栁琀琀瀀猀㨀⼀⼀稀漀漀洀⸀甀猀⼀樀⼀㠀㠀㔀㠀㘀㐀㠀㘀㤀㌀㼀瀀眀搀㴀愀唀㄀椀娀圀搀㌀戀㄀䨀猀攀堀刀夀娀䠀娀䌀刀　砀唀伀圀琀䠀娀稀　㤀


3 

 

дарственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 

от 16 мая 2000 года № 372; 

4.3. Обеспечить прием замечаний и предложений (письменно в форме 

опросного листа) участников общественных обсуждений представляемого по 

почте, телефону (факсу), электронно (с отметкой «общественные обсуждения») 

в течение 10 рабочих дней: 

в адрес заказчика ООО «Югтехноинжиниринг», зарегистрированное по 

адресу: 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Ульяновская 63/136 к.3, тел/факс: 

+79189111113, e-mail: pavel_fm@mail.ru. 

 

5. Установить, что материалы по проектной документации «Здание мор-

ских служб и береговой станции Анадырь морского района А2 ГМССБ», вклю-

чая техническое задание по ОВОС, входящего в состав материалов ОВОС, тех-

нического задания на выполнение инженерных изысканий и технического зада-

ния на разработку проектной документации будут доступны с 16 июля 2021 го-

да 2021 года на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района anadyr-mr.ru во вкладке «Информационные сообщения». 

 

6. Определить Управление промышленной и сельскохозяйственной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района уполномоченным 

органом по проведению общественных обсуждений с использованием средств 

дистанционного взаимодействия по проектной документации «Здание морских 

служб и береговой станции Анадырь морского района А2 ГМССБ», включая 

техническое задание по ОВОС, входящего в состав материалов ОВОС, техни-

ческого задания на выполнение инженерных изысканий и технического задания 

на разработку проектной документации. 

 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

https://anadyr-mr.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

15 июля 2021 г. № 673 

 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии Администрации Анадырского муниципального района, 

уполномоченной на проведение общественных обсуждений с использова-

нием средств дистанционного взаимодействия по проектной документации 

«Здание морских служб и береговой станции Анадырь морского района А2 

ГМССБ», включая техническое задание по ОВОС, входящего в состав ма-

териалов ОВОС, технического задания на выполнение инженерных изыс-

каний и технического задания на разработку проектной документации 

 

Председатель комиссии:  

  

Широков  

Сергей Евгеньевич 

- Первый заместитель Главы Администрации – 

начальник Управления промышленной и сель-

скохозяйственной политики Администрации 

Анадырского муниципального района. 

Секретарь комиссии:  

  

Бутенко 

Оксана Романовна 

- главный специалист отдела промышленности, 

транспорта, связи, ТЭК и ЖКХ Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики 

Администрации Анадырского муниципального 

района. 

  

Богомолов 

Вадим Игоревич 

- заместитель начальника Управления - началь-

ник отдела промышленности, транспорта, связи, 

ТЭК и ЖКХ Управления промышленной и сель-

скохозяйственной политики Администрации 

Анадырского муниципального района; 

  

Драчев 

Павел Сергеевич 

- заместитель директора ООО «Югтехноинжини-

ринг» (по согласованию); 

  

Лапочкин  

Юрий Александрович 

- Председатель Совета депутатов Анадырского 

муниципального района; 

  

Лысяк 

Алексей Владимирович 

- главный инженер Анадырского филиала ФГУП 

«Росморпорт» (по согласованию). 

 


